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Amnestie pro Filipínce

Generálem MicArthurem ny

Schvalujeme účastenství vlády
naší v konferencí míru v Haagu

Prohlašujeme znovu oddanost

politice prohlašované zásadou
Monroe-ovo- u

Usnešení konvence míru v Haa-

gu náležitě byla šetřena když pre-

sident McKinley nabídnul služeb

svých ve válce mezi Anglií a re-

publikou Boerskou Ač americká

NEBRASKA

— U Beeraer usmrceno ve čtvr-

tek k večeru bleskem pět kusů

dobytka íarmera J K White-- a

— Ve Wilber ukazováno bylo
minulého týdne žito 6 stop a pal-

ce vysoké s klasy 6}4 palce dlou-

hými
— U Plattsmouth utonul v ne-

děli odpoledne při koupání izletý
synek íarmera Wrighta a mrtvola

jeho dosud nalezena nebyla
— V Hastings započato bude v

dnech nejbližších se stavbou no-

vého nádraží B & M dráhy —

Budova bude míti průčelí přes
200 stop

' — V Grand Island odbývána
bude dne 20 července státní kon-

vence těch pravých populistů za

účelem navržení samostatného lí-

stku státního
i— V Pender vyšinulo se v so-

botu večer následkem špatně umíst-

něné výhybky šest nákladních

vozů z kolejí na štěstí však nikdo

k úrazu nepřišel
— Ze Superior oznámeno ve

čtvrtek započetí žní téměř po ce-

lém okresu Nickolls Průměrná
sklizeS pšenice obnášeti prý bude

as 25 bušlů z akru

— Sedmiletý hošík M Bende-wald- a

z West McCook uštknut

byl minulého týdne chřestýšem a

smrt následovala dříve než pomoc
lékařská dostaviti se mohla

— Grand Island navštíveno

bylo ve čtvrtek večer prudkým li-

jákem jímž značné škody spúso-ben- y

Blesk udeřil během lijáku
do dvou obydlí spúsobeny však

škody pouze jen nepatrné
— V Battle Creek vykraden

minulého týdne jeden obchod a

sice vyprázdněno 24 bedniček bot
a střevíců v ceně $150 Podobné
krádeže spáchány v dnech před-

cházejících v Beemer a Wisner

— Okresní komisaři okresu

Cuming usnesli se obnoviti tak
zvanou Blairskou cestu vedoucí

od jihovýchodního rohu okresu

přímo do West Point kterážto
cesta jeJnou z nejstarších ve státu

vy cl

— Jestli potřebujete dobrý va-a- č

aneb sekací stroje na seno

obraťte se na p V J Uřídila v

Abie Neb jenž zastupuje jednu

tí vlády jest opatřit! pozůstalé
dosud vojíny vdovy a sirotky
padlých vojínů ve válkách našich

Zákony pensijní přijaté ve smyslu
tomto měly by býti liberálními a

měly by liberálně prováděny býti
a přednost dávána býti by měla
všude kde možným to jest při
zaměstnávání ve službách veřej-

ných vojínům a námořníkům neb
vdovám a sirotkům jejich

Schvalujeme politiku strany re-

publikánské vzhledem k udržování

služby civilní Administrace jed
nala moudře ve snaze své zajistili
pro službu veřejnou na Kubě
Porto Riku Hawaii a Filipínách
jedině ty jichž schopnost dokázá-

na byla zkušeností a výcvikem
Věříme že místa ve službě veřejné
v teritoriích těchto výhradně

býti by měla pokud to
možno na obyvatelstvo tamní

Zřejmým úmyslem patnáctého
dodatku k ústavě spolkové bylo
zamezení dělání rozdílu následkem

plemene neb barvy při provádění
práva hlasovacího Cesty správ
vládních nechť si již cestou zá-

konní či ústavní mající za účel
obcházení úmyslu dodatku tohoto

jsou revolučními a měly by od-

souzeny býti

Práce veřejné mající za účel
trvalé zlepšení cest a silnic v zemi
naší jsou námi v nejvyšší míře

podporovány a odporučujeme před-

mět tento nejvážnější úvaze lidu a

zákonodárstvům jednotlivých stá-

tů Schvalujeme rozšíření farmer-sk- é

dodávky poštovní kdekoliv

by to ospravedlněno bylo
V dalším provádění neustále

politiky strany republikánské
vzhledem k opatřování svobodných
domovin na pozemcích veřejných
požadujeme náležité zákony ná-

rodní jimiž zvelebeny byly by

suchopárné pozemky spolkové
ponechávajíce při tom kontrolu
rozdělování vody k účelům závod
novacím jednotlivým státům a

Jsme pro samosprávu a pro
časné připuštění do svazku států
území New Mexica Arizony a

Oklahomy

Celní zákon --
Dingley-úv opra-

vený aby poskytnul postačitel-nýc- h

prostředků k vedení války
dostál tak dobře úkolu svému že

možným bylo snížení dluhu váleč-

ného o $40000000 Tak posta-

čujícími jsou příjmy vládní a tak
velkou důvěra veřejná v závazky
naše Že nové dvouprocentní dlu-

hopisy s prémií prodávány jsou
Zem proto nyní oprávněnou jest v
očekávání a bude to politikou

strany republikánské snížení daní

válečných

Jsme pro postavení vlastnění
ovládám a chránění kanálu isth-mícké-

Spojenými Státy

Nových trhů zapotřebí jest pro
vzrůstající přebytelř našich plodin
ťarmerských Usilováno býti by

proto mělo na otevření a získání
trhů nových hlavně na východě
a administraci děkovali jest vřele
za úspěšnou snahu vzhledem k

přimění všech obchodních a kolo-nizační- ch

národů k zavedení svo-

bodného obchodu v Číně
V zájmu rozmáhajícího se naše-

ho obchodu odporučujeme by

kongres zřídil nový odbor obcho-

du a průmyslu pod správou se-

kretáře k místu v kabinetu opráv-
něno Konsulární systém Spoj
Států měl by zreorganizován býti
pod dohledem odboru tohoto v

tom smyslu aby jmenování i lhůta
úřadnf ještě více prospěšnou byla
národu v rozšiřování obchodu na-

šeho

Vláda americká chránili musí
osobu i majetek každého občana
kdekoiiv by neprávem ohrožovány
neb v nebezpečí přiváděny byly

Blahopřejeme ženám americkým
k výtečné jejich činnosti ve služ-

bách veřejných vdobrovolnických

spolcích podpůrných a co ošetřova-

telek v leženích i na bojištích v po-

slední kampani armád našich ve

východní i západní Indii a uzná-

váme věrné jejich spolupůsobení
ve všech pracích vzdělávacích i

průmyslových

President McKinley vedl zahra-

ničně styky Spojených Států se

zvláštní ctí pro lid americký Zba-

vení nás obtížných závazků ev-

ropské alliance za účelem řízení

správy samoanské zvláštních za-

slouží díků Zajištěním nám

kontroly nejdůleŽitější-h- o

ostrova z celého souostroví

samoanského a nejiepšího přístavu
v jižním moři pacifickém každý

zájem americký náležitě ochráněn

byL

Schvalujeme připojení souostro-
ví hawaiského ke Spojeným

již americká krev a naši vražední

vlastenci jsou plni rozhořčení Teď

by nejraději Cínu ihned za to roz

drtili jen kdyby nebyla tak tvrdá

Američtí džiogové jsou v téže kaši

jako angličtí mají Filipincí co

dělati jako Angličané s Boery
Proto si musejí nechat zajiti chuť
na Číňany a spokojiti se s tím co

strýček Rus v nebeské říši udělá

Při smrti zahraničního ministra
Muravěva se zase prolilo mnoho

krokodilských slzí Jedni prý v

něm ztrácejí příznivce jiní odpůr
ce ale projevují nad ním soustrasť
všichni Vždyť u politikářů platí
pravidlo že řeč mají ne k vyjádře
ní ale k zastření myšlenek Vši
chni asi vědí dobře Že Muravčv
nedělal politiku zahraniční sám a

tudíž po jeho smrti vše zase půjde
cestou stejnou jako před smrtí

VELMOCI EVROPSKÉ NYNÍ DRAZE

platiti musí za to že copaté syny
nebeské říše v umění válečném

cvičily — jest totiž vojsko čínské
kteréž nyní cestu vojsk spojených
velmocí na Peking hájí ozbroje
no zbraněmi evropskými a v uží
vání jich vycvičeno bylo před
časem dústejníky evropskými —

Mnohdy nevyplácí se naučiti kaž
dého všemu co dosud jen sami

jsme uměli

Kdo dovede čísti mezi řádky
musí seznati že do čínské kaše

foukají dvě protivné strany Kdež
to zprávy z pramenů anglických
líčí stav věcí v barvách nejbrúz
nějšíchupokojuje Rusko celý svět
že to není tak zlé A vskutku to

vypadá spíše pravdě podobno že

zprávy z Ruska jsou spolehlivější
než z Anglie Dle toho se zdá
že by Anglie ráda poštvala na Čínu

celý svět Rusko však ji bere v

ochranu což se mu asi dobře vy-

platí Poněvač pak zprávy ruské
tvrdí že Japan jde s Ruskem ruku
v ruce je pravdě podobnože jsou
vlády ruská a japanská dorozumě-

ny s čínskou a z nynějších záple-
tek budou těžiti kdežto vláda

Spoj Států držící se Anglie bude
na dobro odstavena

Jsme na nejlepší cesté k novým

zápletkám k nové válce s Čínou
Staré přísloví praví že kdo prý
řekne A musí také B říci a jak
viděti jest pravdivým Uchýlili
jsme se od tradicionelní naší poli
tiky válkou se Španělskem Té

následovaly ovšem nesnáze naše
na Filipínách a teď jsme již zaple-
teni zase s Čínou Sarré to ná-

sledky politiky rozpínavosti a slá-vo- m

tmu Jest nejvyšší čas aby
národ hlasem svým řekl: "Potud
a nic dále!'' necliceme-J- i abychom
uvrženi byii v neustálé a množící
se zápletky nechceme-l- i udržovati
velikou stálou armádu a platiti
válečné daně a nechceme-l- i aby
republika kráčela po cestě kterou

ubíraly před ní všechny velké

republiky ku své zkáze a zahy- -

nutí

Již tomu skoro dva roky co
vdlka se Španělskem byla skonče
na a je tomu půldruhého roku co

smlouva míru byla schválena ale

na Kubě máme posud 11000 mu-

žů amerického vojska kteréž nás

stojí $16000000 ročně K čemu
to? Což pak jsme před vypuknu-
tím války neprohlásili slavně že

Kuba má býti a právem je svo-

bodná? Proč tedy u v} ch všudy
nestáhnem naše vojsL z Kuby
zpět aby skutečně bylí ívobodná?
Proč nenecháme obyvatelstvo Ku-

by aby si zřídilo svou vlastní
vládu? Čí nemysleli jsme to do

opravdy když jsme tvrdili že
Kuba má býti svobodnou? Či snad

bupeme chtět vnutiti jim svobodu
ssdlc naší šablon v a ne noni í

jich svobodné vůie? Ci to slavné

prohlášení kongresu byl praspro-sí- ý

imxriwug í cíy "

nemáme úmysl
ponechali obyvatelstvu Kuby sa-

mosprávu?

Dopisovatel syndikátu časopise-ckéh- o

Frank Carpenter ktervž

píše pro několik časopisů pro ne
dělní vydání ve svém dopise mi-

nulé neděle sděluje z Ostrovů fili-

pínských že mu byli nabízeni ku

koupi čtyři otroci za padesát do-

larů a přináší jejich vyobrazení dle

fotografie Jak se to shoduje se

čtrnáctým ústavním dodatkem

jestli Filipiny jsou državou Spoj
Států? Což čtrnáctý dodatek

otroctví a služebnost?
Což ty hvězdy na hvězdnatém pra-

poru znamenají svoboda pouze
pro občany bílé a ty pruhy snad

připomínají jizvy na těle otroků?
Což není již ten bvězdnatý prapor
symbolem pro všechny? Carpenter
též píše že mezi Mohamedány
tamnějšími panuje mnohoženství
a podotýká Ze otroctví se snad
během doby podá ale mnohožen-
ství bez revoluce že odstraniti ne-

jde Ejhle ovoce rozpínavosti!
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Knihovny Americké
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Kazdy pfedplititel oprávněn Je k prémii

OhluJký

Drobní a rlliní ohláíky uveTrjRulero pouza

jen knyz peníze a oojeunzvťe přiloženy jitou
V irlní hláiv obví-eln- velkoHti neoře--

baji-- i palec {itáme 7S centu za třikrát Za

uzná ohláienl blahopřání úmrtí a Jiná řitá- -

Die ílUU tn palce za sazné uvcnjnvm
Koohť u nroto Dřiloii objednávce- tolik

luk ielkoutihíiíku míli si Dřete Ceny
ihlářt-- na delší dobu Oináiuí te ochotni na
loiadnní

Zásilky penex
t m nolvTna?n1S! Wdvž se knuDÍ na noltí
ani) eipressu "Money Order" a tíž ním ee

ztwle Též v registrovaném dopise aub p-
oučkou bankovní Jest zásilka Jistu hdo
ghee platlti 'eheckeiu" na bank nechť zle
A centů více proto že tolik musíme platit

banku za kolekci aneb ať koupi směnku
Utmft) na Omanu Chicago neb New York Na
místi drobnícb Denčz plltmeuie též I - a

kolky VSechny zásilky nechť Ju
znsUny pod jednoduchou adresou puuut ita--

s

Pokrok Západu
Omaha Mek

Omaha Jiebr 26 Června 1300

Texasští demokraté prohlásili se
v státní konvenci své proti expan
si To nejspíše zapomněli již že

Spojené Státy značnou měrou ex

pandovaly když Texas do obvodu

svého pojmuly

Demokratům bude lehko za- -

hrnouti ve svou národní platformu

všechny možné sliby když předem
vědí že nedostanou příležitost

aby na provádění jich na ně na-

léháno býti mohlo

Dlouhé řadě poštmistrů zvýšen

byl v minulých dnech plat násled
kem zvýšeného příjmu pošt jejich
Jak dlouho bývali by as museli na

zvýšení čekat kdyby bývala admi

nistrace demokratická u vlády
zůstala?

Čím dál tím více nabyv A půdy

pověsť že nynější zápletku v Číně

spískalo vlastně Rusko za účely

sobeckými Vyvolání vzpoury neb

povstání v zemi jakou Čína jest
totožným jest s vypalováním prérie
za větrného dne -- oheň totiž snad-

no dostati se může z dosahu a

moci toho kým zapálen byl

V PRESIDEXTSKÉM ZÁPASE V ROCE

1864 kdy jednalo se o trvání a

celistvosti Unie bylo okřídleným
heslem: "Unie jak byla a ústava

jak jest'' To samé heslo může

platiti i pro budoucnost když

nyní ta strana kteráž druhdy
Unii hájila nyní o porušení iéže i

o porušení ducha ústavy usiluje

Z Porto Rica se oznamuje že
následkem nového zákona celního

stoupla cena rýže téměř o 100

procent Rýže jest jednou z hlav-

ních potravin obyvatelstva tamní-

ho a jelikož poměrně jen nepatrná
částka spotřebované tam rýže beze
cla ze Spojených Států přivážena

jest mělo by clo na rýži ze zemí

jiných přiváženou bezodkladně

upraveno býti tak aby cena jší

této potraviny bez příči-

ny zvýšována nebyla Jest přec
nespravedlivým clo zvýšovati tam
kde clem nižším zájmy naše ni-

kterak poškozovány by nebyly

Před nějakým časem mnoho toho
napsáno bylo o zbavení prý práce
značného počtu obchodních cestu-

jících tvořením se trustů a ob-

chodních kombinací a přec dle
odborného čavopisu železničního

"Railway Age" prodáno bylo v

minulých „pěti měsících 76764

cestujícím obchodním iooomílo-výc- h

knížek což bylo 010475
nebolFo více jak 15 procent více
než prodáno jich bylo v téže pe-

riodě roku loSského — Číslice

tato zajisté nepoukazuje k tomu
že by počet obchodních cestují
cích aneb dokonce 1 obchod sám

nějak zmenšován byL

Američané st utržili s výstavou
pařížskou trocha ostudy Pavilon

Spoj Států nejen co do zevnějšku
ale i co do vnitřního zařízení jest
chudý a ke všemu v nedělí zavřen

Nyní se k torna přidala ještě ta
ostuda 2e presidenta francouzské

repuDiiicy nayz prisei ao ameri-

ckého doma neměl ta ani kdo
uvítati Američané haněli výstava
že prý jest špatni a chicagské že

te nevyrovná teď zase Francou-

zové haní americký pavilon snad

jen na odveta lna ta národní

přepjatost je víude zjevná Ameri-

čané myslejí ie přes ni není a
Francouzové také a tu se navzá-

jem ostouzejí aby sebe povznesli

nějším nejvyŠŠÍm velitelem naším
na Filipínách vydána byla v mi

nulých dnech proklamace kterouž

úplná amnestie všem Filipíncům
se nabízí a krok tento zajisté že

přinese dobrého ovoce Dle pro-

klamace oné do 90 dnů od vydá-

ní všechny osoby nyní v povstá-
ní proti vládě Spojených Států
jsoucí jež podmínky amnestie

přijmou těšiti se budou úplné
beztrestnosti za činy v době mi-

nulé při čemž jedinkou podmín-
kou jest Že formálně zřeknouti se

musí veškerého dalšího spojení s

povstáním a že podepsati musí

prohlášení v němž uznávají a při-

jímají svrchovanost a autoritu

Spojených Států nad ostrovy fili-

pínskými Z rozsahu amnestie

vyloučeni jsou jen ti kdož během

povstání přestoupili kterékoliv z

pravidel válečných
Těm kdož nabízené jím takto

amnestie použijí pomoženo bude
hmotně vládou naší a odebrati se

rnohou k dalšímu přebývání do
kterékoliv Části ostrovů filipín-

ských při čemž poskytnuta jim
bude volná doprava potud po-

kud možným to bude Zároveň

vyzváni přední Filipínci k poradě
buď s vrchním guvernérem neb s

komisí civilní za účelem vyjednání
dalších cest jimiž by povstání
konec učiněn býti mohl

Jsou příčiny k domněnce že

velkoduŠné nabídky této značnou
měrou použito bude a sice soudí
se tak hlavně z kroku podniknu-
tého v Manile jak na jiném místě

zprávu o tom přinášíme předními

Filipínci z nichž převážná větši-

na činného podílu v povstání bra-

la a z nichž mnozí právě v dnech

minulých za zajetí propuštěni byli
kterýž týž účel míti má a

kterýž zajisté značné váhy mezi

domorodci míti bude Podmínky
ukončení povstání jak v poradě
těchto předáků filipínských vypra-

covány přijaty byly až na nepa-

trnou výjimku gen McArthurem
— možná dost že na radu komise
civilní — a nyní prý učiněn bude
těmi již je vypracovali pokus na

přimění Aguinalda ku přijetí a

schválení týchž Pakliže by tento
krok s úspěchem setkati se měl
tu ovšem úplné zastavení nepřá-
telství by následovalo a práce se

zaváděním zřízení civilního spo-

jená rychle pokračovali by mohla
— kdyby však státi se mělo že

by návrh tento Aguinaldem za-

mítnut byl tu není vyloučena
možnost že tito předáci a vůdco-

vé lidu filipínského obrátí $9 pří-

mo k lidu bez ohledu na smýšlení
Aguinaldovo a že v případu tom

stoupenci tohoto záhy na pouhou
jen hrstku by se scvrkli a on tak
veškerého významu by pozbyl

V uvážení toho jakož i na zá-

kladě v dnech minulých došlých
zpráv možno tvrditi že situace na

Filipínách hlavně pak ovšem na
ostrově hlavním na Luzonu mě-

rou značnou se zlepšila a že jest
oprávněnou vyhlídka že v dnech

nejbližších nastane již upokojová-n- í

obyvatelstva tamního a že v

témž rychle pokračováno bude

pokud úplný mír nenastane a do-

kud se zaváděním zřízení občan-

ského bez překážek nebude se

moci bez jakých překážek pokra-
čován Pakliže podaří se Agui-

nalda příměti ku schválení pro-

gramu dřívějšími společníky a

pobočníky jeho vypracovaného a

generálem McArthurem schvále
ného tu veškeré nepřátelství již
do 30 dnů ukončeno býti by
rnomO jiQas vsaic ovsem prodlou-
ží se nejméně přes sézonu dešti-
vou se-- li dokonce o několik mě-

síců dalších Doufejme však že

abizená amnestie žádoucího míti
bude výsledku a že konečně uči-

něn bude konec válce kteráž již
tak velkých krevních i hmotných
obětí od lidu našeho sobi vyžá-
dala

Republikánská platforma národní

(Dokončeni)
sl

Nynější naše závislost na lodě
cizozemské při devíti desetinách
veškerého našeho obchodu zámoř
skébo jest velkou ztrátou pro prů
mysl naší zemi Jest to též ne

bezpečím pro obchod náš neboť
náhlé odvolání téhož ▼ případě
války evropské vážni ochromilo

by vzrůstající náš obchod zámoř

ský Námořní ochrana a námořní
síla zemi naší jsou dále hlavní ou

pro zákonodárstvo jímž
by usnadněno bylo nám opětné
dosažení dřívějšího našeho místa
mezi obchodním loďstvem světo-

vým

Národ dluží dluh hluboké vděč-

nosti vojínům a námořníkům kteří

vláda sledovati musí politiku pře-

depsanou Washingtonem schvále-

nou každým následujícím jej pre-

sidentem a závaznou smluvou

haague-sko- u vzhledem k nezakro-čitelnos- ti

ve sporech evropských
lid americký horlivě doufá že záhy
nalezne se cesta stejni čestná pro
obě strany válčící k ukončení boje
tohoto

Přijímajíce smlouvou pařížskou

spravedlivou zodpovědnost za naše

vítězství ve válce španělské presi-
dent i senát zajistili si nepochyb-
ného souhlasu lidu amerického
Žádná jiná cesta nebyla možnou
za účelem zničení svrchovanosti

španělské v západní Indii a v

filipínských Tím záro-ve- n

utvářena byla zodpovědnost
naše před celým světem a s neor-

ganizovaným obyvatelstvem kte-

réž zakročení naše od Španělska
vysvobodilo stalo se poviností
naší postarati &e o udržení zákona
a pořádku o zřízení dobré vlády
a o splnění závazků našich mezi-

národních Autorita naše nemůže

býti menší naší zodpovědnost a

kamkoliv naše moc svrchovaná

přenešena byla stalo se poviností
vlády naší autoritu svou udržovat

povstání potlačovati a požehnání
svobody a civilizace na veškerý
osvobozený lid rozšiřovati Samo-

správa co nejširší odpovídající
blahobytu jejich a povinnostem
má jim zákonem zajištěna býti
Kubě neodvislost a samospráva
byla zajištěna týmž slovem jímž
válka byla prohlášena a slibu tomu
dostáno býti musí
Strana republikánská na zákla-

dě historie své a na základě svého

prohlášení zásad a politiky s dů-

věrou očekává uvážení a schválení
se strany lidu amerického

Před 27 lety

Stručný výtah zpráv politických
amerických i evropských z kruhů
česko-americký- a z kroniky udá-

lostí uveřejněných v pokroku
Západu-Ameriká- nu

ie dne 25 íervna

Politické evropské
Francouzským ministerstvem

nařízeno vyveženf Rachfort!t do
Nové Kaledonie

Ve Španělsku svěřeno Castelar-ov- i

vypracování ústavy federativni

po spůsobu Spojených Států

Italským sněmem přijat zákon
na potlačení kněžských řádů

Německý císař Vilém již 76

roků starý vážni onemocni!'
Na pomník Prokopa Velkého u

Lipan sešlo se již na 700 zl

Kronika ulalostí

Cholera rozšířila se z Kentucky
a Tennessee též již do Ohio V

Louisville Ky událo se v jedi-

ném dni 5S úmrtí
Za prvé čtyry měsíce běžného

roku přistěhovalo se do Soustátí
676 Čechů

Z našeho státu
V Omaze odhadnut veškerý ma-

jetek dani podléhající na

V Salině Co hodlá se usaditi
kolonie Němců od Vratislavy z

pruského Slezska

Ti kdož někdy stíženi byli bo-

lestmi v bocích ví jak bolestným
to jest a ti kteří St Jacob's Oel

proti tomu použili ví že jest nej-lepší- m

lékem proti tomu

Záchvaty trvale rylMcny ZicbTa'7 a ner
voDOt zmlxl po Jednodenním uíiváni Dr
Rllne'1 Great Nerre Keatorer ZaJMate pro
$100 láhev na zkontku ObdrZíte il zdarma
Dr K Klina Ltd Kil Arcb Ht ťhiíadwlpbia
Pa Hloimítf

Lékárna kn koupi
Tle největll teské oiadě Obchod dobra
zavedeny a proipivgjici ťroda ae pouze jeaz tí priíiny te Jedno ze ipolcCnlkt cnee roa- -
hodni z obchodu vystoupit! a Jiti na od poet
nek Plité na Frank Nedéla Crete Nebr

Vtl niAi1ol Tlnl rýamnt obchod mui-piUU-

gUm prtdlem pracovním
oděvem Jakoi i tabákyz levnou cenu MÍto
toto Jut zároveň velmi vbodnt ku provozovi-n- i
mu'k neb ienuké kreJCuvlnv nebllsiho

domácího zatnentninl Kdo ebeel malyra
zalít obchodneopomeB tuto vtelnou

příležitost Adreaujte: "Harg-ain-

vtt Pokrok Západu Omaha ft eb

PŽJJME SE
Češka která by chtěla vykonávati

domácí práci Mzda $12 měsíčně

Po případě vezmu si ji za manžel

ku Lístek na dráha se zašle

Nabídky adresujte na

KABEL URBAN

81x2 Grtat Falls Mont

z nejlep&ích firem výrobou strojů
takových se zabývající a sice spo-

lečnost Deering Harvester Co tf

— U Chadron podařilo se min

týdne starému osadníku captWin-stripo- vi

zastřeliti pět vlků Přišel
na hejno šest kusů čítající a pět
kusů podařilo se mu zastřeliti

Šestý vlk uniknul jedině proto že

Winstrip více patron sebou neměl

— V Niobraře odbýván bude

dne 20 Července sjezd starých
českých osadníků na oslavu třice-

tileté památky usazení se prvé
kolonie české v Knox Co Ke

Klavnosti zváni jsou i osadníci

kteří před lety v Knox Co bydle-
li nyní však jinde usazeni jsou

— T Duda v Linwood Neb

má na skladě vozy boxnynavozy
kočáry všeho druhu drtiče šroto-vák- y

větrníky pumpy kádě po-

stroje na koně a všeho druhn
řemení Krajané učiní dobře

když si u něho prohlédnou zásobu

a zeptají se na ceny než půjdou
jinam koupit (4tí
— Ve Fremont přemožen byl v

sobotu dopoledne při bílení hor-

kem R Betze následkem čehož s

lešení spadnul a to tak nešťastně

Že hlavou na podlahu dopadnul a
v bezvědomí iežeti zůstal Die

náhledů lékařů porouchal si páteř
a na zachování jeho při životě

pramaia naaeje jest
— Ve Fremont poraněn byl ve

čtvrtek vážně expresák W R

Baker Týž pohádal se k vůli

dopravě jakýchsi zavazadel s

jiným a během hádky
uhozen byl cihlou do prsou tak

prudce že mu dvi žebra přeraže-
na a též i těžké poranění vnitřní

spůsobeno Útočník byl zatčen

— V Plattsmoutb minul se ve
čtvrtek náhle s rozumem Hiram
Strickler cestující jednatel Clinton
Oil Co z Omahy a když prozatím-
ně za mříže dán pokusil se o

zapálením slamníku na
nimž ležel — V pátek dopraven
byl do Omahy k ošetřování lékař-

skému

— Ve West Point objeven ve
čtvrtek po 9 hodině večerní zase

nový pokus Žhářství Zapálena
byla stará Thielova půjčovna koní
a jedini tomu ie bezvítří panova-
lo jest co dčkovati že plameny'
dále se nerozšířily OheB byl
založen a Škoda spůsobená na
S900 se odhaduje'


